[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Temos a honra e a satisfação de apresentar a esta egrégia Casa de Leis a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao DEPUTADO FEDERAL CARLOS ZARATTINI, pelo comprometimento, respeito e toda dedicação empenhada durante o atual mandato para destinar recursos financeiros da União fundamentais para a gestão Municipal garantir a qualidade da infraestrutura e serviços públicos de Sumaré–SP.
Desde que o mandato deste vereador tomou posse em janeiro de 2017 contamos com o apoio irrestrito do Deputado Federal Carlos Zarattini. Ele tem sido um representante ativo dos sumareenses na Câmara Federal ao garantir a conquista de Emendas Parlamentares fundamentais para a gestão de qualquer Município.
A Avenida Manoel Messias da Silva que liga os bairros Jardim São Gerônimo, Jardim Minesota e Jardim Nova Terra, no Distrito do Matão, por exemplo, foi completamente reestruturada com auxílio do deputado Zarattini. Ele destinou mais de R$ 1 milhão de reais somente pra obra nessa avenida E recentemente encaminhou mais R$ 1,5 milhão de reais para investir novamente em infraestruturas de qualidade no Município de Sumaré–SP.
Ainda assim, é necessário ressaltar que a atuação do parlamentar vai de encontro com as necessidades e reivindicações da população, sendo também representante ativo dos sumareenses em Brasília–DF quando faz as defesas de projetos fundamentais pra população como quando ocorreu com o Auxílio Emergencial concedido em razão da pandemia do COVID–19.
Diante ao exposto, fica evidente a atuação impar do parlamentar, seja pra defender os interesses da população ou auxiliar na gestão Municipal por meio do envio de Emendas Parlamentares que possibilitam mais investimentos na nossa cidade.
Portanto, senhor presidente, pelo comprometimento, respeito e toda dedicação empenhada durante o atual mandato para destinar recursos financeiros da União fundamentais para a gestão Municipal manter a qualidade da infraestrutura e serviços públicos de Sumaré–SP, requeiro, na forma regimental e, após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a referida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao DEPUTADO FEDERAL CARLOS ZARATTINI.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2020.

WILLIAN SOUZA
Vereador-Presidente
Partido dos Trabalhadores – PT

________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg

image2.png
Mog&o N°® 135/2020 - PROTOCOLO 5726/2020 - 15/12/2020 10:09